[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.03.2022

	№
	296

	г. Кирс

Об утверждении состава межведомственных комиссий по вопросам погашения задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области

В целях реализации статьи 155 Жилищного кодекса Российской Федерации о внесении платы за жилое помещение и коммунальные услуги,

в соответствии   с Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, в целях снижения задолженности перед предприятиями жилищно-коммунального комплекса, ресурсоснабжающими предприятиями за предоставленные жилищно-коммунальные услуги администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав межведомственных комиссии по вопросам погашения задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области согласно приложениям № 1 - № 4.
2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области согласно приложению № 5.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Верхнекамского муниципального округа  Суворова А. Н.
4. Постановление администрации Верхнекамского района от 07.05.2018 № 295 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный район» считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

  6. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Глава Верхнекамского

муниципального округа                                                          А.В. Олин
________________________________________________________________
подготовлено
Ведущий специалист отдела

жилищно-коммунального хозяйства                                     Т.Г. Патеева
СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель
главы администрации
муниципального
округа
                                                 А.Н. Суворов
Заведующий правовым отделом

                   Н.А. Шмигальская
разослать: Суворову А.Н., отдел ЖКХ, заведующим территориальных отделов, прокуратура, служба судебных приставов, управление экономического развития.

      Приложение №1
                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением администрации
                                                 Верхнекамского

                                                              муниципального округа
                                                         от 04.03.2022   № 296

СОСТАВ

межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности потребителей за потребленные жилищно-коммунальные услуги на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области в г. Кирс
	СУВОРОВ
Андрей Николаевич

	-
	первый заместитель главы администрации  муниципального округа, председатель комиссии

	Патеева                   Татьяна Геннадьевна

	-

	ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства   Верхнекамского муниципального округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	маляров

Владимир Николаевич

	-
	заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства Верхнекамского муниципального округа

	Шмигальская
Наталья Александровна

	-
	заведующий правовым отделом  Верхнекамского муниципального округа

	КАЗАРИНОВА
Алевтина Александровна
	-
	консультант по жилищному контролю - муниципальный жилищный инспектор администрации Верхнекамского муниципального округа

	КУзнецов
Иван Игоревич
	-
	заместитель прокурора Верхнекамского района (по согласованию)

	мелешкин
Александр Михайлович
	-
	старший судебный пристав-исполнитель по Верхнекамскому району (по согласованию)

      Приложение №2

                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением администрации
                                                 Верхнекамского

                                                              муниципального округа
                                                         от 04.03.2022  № 296

СОСТАВ

межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности потребителей за потребленные жилищно-коммунальные услуги на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области в пгт Светлополянск
	Варанкина

Татьяна Александровна

	-
	заведующий Светлополянского территориального отдела, председатель комиссии

	Егорова
Наталья Александровна

	-
	ведущий специалист Светлополянского территориального отдела, секретарь комиссии

     Приложение №3

                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением администрации
                                                 Верхнекамского

                                                              муниципального округа
                                                       от 04.03.2022 № 296

СОСТАВ

межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности потребителей за потребленные жилищно-коммунальные услуги на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области в пгт Рудничный
	ТАТАУРОВ

Яков Валерьевич

	-
	заведующий Рудничного территориального отдела,  председатель комиссии

	Кучеров

Максим Николаевич

	-
	ведущий специалист Рудничного территориального отдела, секретарь комиссии

	Члены комиссии:
Сёмушкина
Анна Николаевна

ШИТОВА
Елена Викторовна

	-
-
	специалист 2 категории Рудничного территориального отдела
специалист 1 категории Рудничного территориального отдела

      Приложение №4

                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением администрации
                                                 Верхнекамского

                                                              муниципального округа
                                                         от 04.03.2022   № 296

СОСТАВ

межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности потребителей за потребленные жилищно-коммунальные услуги на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области в пгт Лесной и п. Созимский
	ДВОРНИКОВ

Николай Николаевич

	-
	заведующий Лесного территориального отдела,  председатель комиссии

	СТОЛЯРОВА
Светлана Владимировна
	-
	специалист Лесного территориального отдела, секретарь комиссии

	Члены комиссии:
дОГОТАРЬ

Любовь Афанасьевна

Волкова
Елена Вячеславна
МЕДВЕДЕВА
Светлана  Михайловна

	-
-
-
	заместитель заведующего Лесного территориального отдела
специалист 2 категории Лесного территориального отдела

ведущий специалист Лесного территориального отдела

     Приложение № 5
                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                            постановлением администрации
                                                 Верхнекамского

                                                               муниципального округа
                                                         от 04.03.2022   № 296

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области
1. Межведомственная комиссия по вопросам погашения задолженности потребителей за потребленные жилищно-коммунальные услуги на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области (далее - Комиссия), создается с целью решения вопросов, связанных с взысканием задолженности с потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги, и своевременного расчета с ресурсоснабжающими организациями за потребленные жилищно-коммунальные услуги (далее ЖКУ).

2. Деятельность Комиссии направлена на выработку мер, направленных на повышение эффективности их взыскания, а также предупреждения образования задолженности по оплате ЖКУ.

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Кировской области и иными нормативно-правовыми актами Кировской области, нормативными правовыми актами муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, а также настоящим Положением.
4. Деятельность Комиссии направлена на решение следующих задач:

 - организация мероприятий по урегулированию вопросов, связанных с взысканием с потребителей задолженности по оплате ЖКУ;

- разработка предложений, направленных на профилактику образования задолженности по оплате ЖКУ.

5. Комиссия в соответствии с возложенными задачами имеет право:

- рассматривать факты и причины образовавшейся задолженности населения;

- проводить анализ динамики состояния задолженности с учетом определения эффективности принимаемых мер по ее снижению;

- приглашать на заседание Комиссии нанимателей и собственников жилья, не выполняющих обязанность по оплате ЖКУ свыше двух месяцев, для решения вопросов погашения задолженности;

- запрашивать и получать в пределах своей компетенции от органов местного самоуправления, учреждений, предприятий, организаций, независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм, расположенных на территории поселения, документы и информацию;

- приглашать и  заслушивать на своих заседаниях руководителей и (или) представителей ресурсоснабжающих организаций, управляющих компаний, товариществ собственников жилья по вопросам сбора платежей с населения по оплате ЖКУ;

- приглашать и заслушивать представителей службы судебных приставов о проблемах, возникающих при исполнении решений о взыскании задолженности по оплате ЖКУ;

- вырабатывать рекомендации по способам погашения задолженности по оплате ЖКУ.

6. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии (в его отсутствие - заместителем председателя) и секретарем Комиссии.

7. Комиссии состоят из председателя, секретаря и членов. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации округа.

8. Председатель Комиссии:

- руководит работой Комиссии, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии, выписки из протоколов и другие документы Комиссии.

9. Секретарь Комиссии:

- осуществляет подготовку необходимых для работы Комиссии материалов к заседаниям Комиссии в соответствии с повесткой дня;

- представляет материалы к заседанию председателю Комиссии за 2 дня до заседания;

- уведомляет членов Комиссии о повестке дня заседания, месте, дате и времени начала его проведения;

- заблаговременно знакомит членов Комиссии с подготовленными к рассмотрению материалами;

- ведет протокол заседаний Комиссии;

-ведет рабочую документацию Комиссии.

В случае отсутствия секретаря Комиссии его полномочия исполняет любой член комиссии по поручению председателя Комиссии.

10. Члены Комиссии:
- вносят предложения по работе Комиссии;

- присутствуют на заседании Комиссии;

- организуют в пределах своих полномочий реализацию решений Комиссии.

11. Заседание считается правомочным при наличии не менее половины списочного состава Комиссии.

12. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов голос председательствующего Комиссии является решающим.

13. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых вопросов. В случае несогласия с принятым решением каждый член Комиссии вправе изложить письменно особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу.

14. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

_______________
PAGE